fiierint prxmuniti ) fe trahant ,
properent , & feftinent in Comi-

tiva
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tiva ipforum FideliurA noftrorum ^ ad refiftendum Malitix praedi-

dtx , prout fibi ex parte noftra injungetur
, profed:uri :i

Et hoc fuper Fide & Ligeantia, quibus nobis teneris , ac fjb
Forisfadtura qua Nobis forisfacere poteris, nullatenus omittas.

Tefte Rege apud Weftmonafieriuin , x die Decembris.

Confimile Breve dirigitur Vicecomiti Wiltefia ,/ub eadem Data.

Maniati Jhperioris Revocatio.

D EX Vicecomiti Kantia:, Salutem.
*-^ Licet nuper, pcr Breve noftrum , de Privato Sigillo noftro

^

Tibi prjeceperimus quod , in Comitatu tuo , proclamari face^

res,

Quod omnes & finguli Homines defenfabiles , ejufdem Comi-^
tatus

,
penes Praefentiam noftram , occafione certorum Novorum,

Comitis San&i Pauli , & aliorum Inimicorum noftrorum Francia:,

in eodem Brevi contentorum , fe properent & feftinarent

,

Pro eo tamen quod Nos , de Veritate & certitudine eorumdem
Novorum ad praefens clarius informati , eofdcm Ligeos noftros,

de Iiujufmodi Adventu fuo, excufatos liabere volumus ifta vice,

Tibi prascipimus quod ftatim,vifis Prsefentibus , in fmgulis Lo-
cis Comitatiis prsedicfti , ubi expediens fuerit & necefle ,

publice

ex parte noftra proclamari facias,

Quod tam omnes &c finguli hujufmodi Homines deferifabiles

,

quam omnes alii,

Quibus , tam per alia Brcvia noftra de Privato Sigillo noftro,

quam per Literas noftras de Signeto noftro, quod ipfi penes Pr.e-

fentiam noftram, occalione hujufmodi Novorum , fe fimiliter fe-

ftinarent & properent , feparatim fcribi fecimus

,

In Partibus fuis propriis , ubi iibi placuerit
,
quoufque aliud a

Nobis habuerint in Mandatis, commorentur; * dida Proclama-
tione, vigore di£i:i Brevis noflri de Privato Sigillo, Tibi diredti,

fadta, aut aliis Brevibus de Privato Sigillo, five Literis prxdidtis

non obiliantibus

;

Et hoc nullatenus omittas.

Tefte Rege apud lVe{l>nonafierim ,dcdmo tertiodie Deeem-
bris.

Per ipfum Regem.

Confimilia Brevia dirifeuntur Vicecomitibus fubfcriptis, fub eideni

Dataj videlicet,

Vicecomiti Notingh. <^ Derb. ^c.

Ann.D.

An.
J-.

H. 4.

Fraric. j.

H..\.m.-!

.

viii.

Non obftante quod Negotium hujufmodi Traftatus, per Con- Ann. 15,

tumaciam & Defedum diftorum Quatuor Men brorum Flandriae, H°l'
per lapfum didti decimi diei Novembris, extitit Difcontinuatum, J3e». 4.

Cunr continuatione, & prorogatione, five alia mutua quacum-
que AOignatione dierum fequehtium

,

Cum Ambafliatoribus & Nunciis, carifiimi Confanguinei no-
ftri , PMippi Ducis Burgu?!dia Comitis Flandria , ac etiam cum
Ambaliiatonbus pro parte diftorum ^uatuor Membrorum Flan-
dna

^ ad hoc fufficientem Poteftatem habentibus, de & fiperSe-
curitate Terrx & Maris, refpedu Subditorum, Incolarum, & In-
habitatorum, ac Mercatorum , tam Regni Anglise, quam Patriae
& Comitatiis Flandrix , necnon prregrinorum ac aliorum quo-
rumcumque per didtas partes tranfeuntium, ordinandum, ftatuen-
dum, concludendum , & fideliter terminandum

,

* Ac de & fuper Querelis & Conqueftionibus, per Partes ultro
citroque propofitis & proponendis

, petendum , requirendum &
obtinendum

,

Necnon ad falvos Condudus, tam illis qui pro parte dicti Con-
fanguinei noftri Coraitis Flandrix

, quani illis qui pro parte difto-
rum Quatuor Membrorum Flandrix, ex caufa prxniiflTa , conve-
niunt, dandum, concedendum , & eifdem liberandum,

Cseteraque omnia & lingula, quse in Prxmiiris & circa ea ne-
ceffaria fuerint feu quomodolibet oportuna, cum iplbruni Emer-
gentibus , Dependentibus , & Connexis , Faciendum , excercen-
dum , & expediendum

,

Ipfofque Hugonem , Thomam , Johannem , Nicholaum , & Jo-
hannem, Quinque, Quatuor, Tres, & Duos eorum (quorum ali-

quem prxdidtorum Hugonis , Thoma: , & Nicholai unum ella
volumus) noftros veros, legitimos, & indubitatos Commiffarios,
Negotiorum Geftores, ac Nuncios (peciales,faciaius, ordinamus,
creamus, & conftituimus per Prxfentes;

Promittentes, in Verbo Regio, Nos Ratum , Gratum , & Fir^
mum perpetuo habituros quicquid

,
per eofdem Commiflarios no-

ftros Quinque, Quatuor , Tres , & Duos eorum (quorum aliquem
prxdiftorum Hugonis , Thomx , & Nicholai unum efle volu-
mus ) Adtum five Geftum fuerit in Prxmiffis , & fingulis Prse^
miflforum.

In cujus, &:c.

Dat. (ub Magni Sigilli Regis Teftimonio, apudPalatium Re^
gis Wcfim. XX die Decembris.

Per ipfum Regem.

De traUando , cum uid-verfario Scotia,

R

Super TraBatihus Tlandri<tt

t) EX Omnibus, ad quos, &c. Salutem.
'•^ S C I A T I s Q_u o D

,

Ciim feptimo die Martii
, proxim6 prxterito

,

Inter Concilium noftrum ex parte una, ic Magiftros Simomm
deFreivell &cNicholaum Skorkjn yt^iuncios pro parte Qu A T u o R
Membrorum FlandrijE, ad Regnum noftrum An-
gliae deftinatos , ex parte altera

,

Apud Weftmonafterium,Concordatum & Appundtatum fuififet

qu6d

,

^-

Propter abfentiam certarum Per(bnarum ,de quibus praefatiNun-

cii , in quibuidam Articulis , in Proefato Concilio noftro alias por-
redlis, conquefti fuerunt, pro Dampnis & Captionibus Bonorum,
per Perfonas prxdidtas Flandrenlibus illatis , Reftitutionem & Sa-
cisfadtionem coiidignam Petentes,

Partes prxdidlx voluerunt & conceflerunt quod Negotium hu-
jufmodi, ufquc in primum diem Julii , tunc proximo futurum, in

noftra Villa Calefii prorogetur , ita quod didtum Concilium no-
ftrum de & fuper veritate Prxmiflbrum interim fe informaret, &
quod Perlbnx prxdidtx legitime , aut perfonaliter , feu aliis viis &
modis,five per Edidtum citarentur ad comparendum tunc ibidem,
coram certis Commiflariis, per Nos 6c per dictas Partes Flandrix
ad hoc deputandis , de 6c (uper Conqueitionibus & Querelis prx-
didtis refponfurx , ulteriufque recepturx quod foret juftum

,

Et quod eodem modo faciant didti Nuncii de & fuper certis

Articulis , eis traditis
,
Querelas Anglicorum contra eofdem Flan-

drenfes continentibus

,

Quodque, fubfequenter, vicefimo nono die Menfis Augufti,ul-
timo prxterito , didtum Appundtuamentum per Ambafliatores
utriufque Partis,de ipforum Confenfu , exprefse fuit continuatum
& prorogatum ufque ad decimum diem Menlis Novembris , ex-
tunc proximo futurum , cum fuis Emergentibus , Incidentibus

,

Dependentibus , & Connexis
, prout hxc & alia , in didtis Ap-

pundluamentisexprelfata, pleniiis continentur,

Nos,
Appundtuamenta prxdidta

, quatenus ad nos attinet , adimpleri
volentes

,

Ac de Fidelitate, Circumfpedtione,& induftria, diledtorum &
Fidelium noftrorum, Hugonis Lutrell, Thoma Siujnbourn, & Jo-
hannis de Croft , Ivlilitum , ac , diledti Clerici noftri , Magiftri
Nicholai de Rusjbeton utriufque Juris ProfeiToris, necnon, diledli

fiobis, yoha?in!s Urhan., plenius confidentes,

Ad conveniendum & cradtandum , ac hujufmodi Tradtatum in

eodem ftatu
,
quo remanfit didto decimo die Meniis Novembris

,

cum fuis Emergentibus , Dependentibus , & Connexis, in didl:a

Villa noftra CaJefii, feu alias, pro Bono Pacis, extra Villam Cale-
fii , iri Loco alio , de Conferiu Partium aflignando , infra totum
Menlem Aprilis, proxittio fucuri, lefumendum, ac profequendum,
& perficiendum,

E X, Diledtis & Fidelibus fuis, Roberto Umfraville Chivrler, Ann. D.
& Tho?na Colvyle Chivaler, Salutem. i^o?.

Sciatis quod Nos (de Fidelitate & Circumfpedtione veftris ple- A». f.
iiius confidentes) Aflignavimus vos Commiflarios five Dcputatos H. 4. i.

noftros, Scot. f.
Ad conveniendum , tradtandum ^ & conCordandum , cum Com- »-4. m,

miifariis five Deputatis Adverfarti noflri Scotia, fuper Treugis & iz-

Guerrarum Abftinentiis, generalibus vel particularibus, inter Nos
& Regnum noftrum Anglix, & prxfatum Adverrarium noltrum
& didtum Regnum Scotix , tam per Terram

, quam per JVIare

,

ufquc ad tantum tempus
,
quantum vobis videbitur fore expediens,

tenendis & obfervandis;

Promittentes nos Ratum & Gratum habituros quicquid per Vos,
fuper Prxmiflis, rationabiliter Adtum, Geftum, vel Fadtum fue-
rit, licet Mandatum exigat magis fpeciale:

Et ideo vobis mandamus quod circa PrxtniiTa diligenter InteH-
datis , & ea faciatis & exequamini in Forma prxdidta.

In cujus, &c.
Tefte Rege apud Abjndon, xxiv die Decembris.

Per ipfitm Regent.

De Treugis Jfpamie non violandis.

D EX, Vicccomiti Cornubix, Salutem.

Cum nuper certx Treugx inter Nos & Ambafi[iatores Reg-
ni noftri, & Ambafliatores Regis Caftellx & Lcgionis, ufque Fe-
ftum Purificationis Beatx Marix proximo futurum duraturx, cap-
tx & initx fuififent,

Ad Finem quod Attemptata quxcumque, fupra Mare, ex utra-

quc parte Regnorum prxdidtorum fadta , Treugis prxdidis du-
rantibus, rcformarentur & reparencur,

Super quibus quidem Reformatione & Reparatione aliquid in-

ter Nos & prxfatum Regem nondum eft conclufum

,

Et quia inter , Venerabilem Patrem , Henriiu?n Baihojtienfe^n ^
Wellenfim, Commiflarium & Deputatum nollrum in hac parte,

&<. Gundijalvum Maurum Legum Dodtoreni, Ambairiatorem ip-

fius Regis
,
pro bono Pacis & Tranquillirate Regnorum prxdicto-

rum , Appundtuatum & Concordatum exiftit

,

Quod Treugx prxdidtx , ex utraque parte Regnomm eorum-
dem, tam per Teiram,quiim per Mare,ufque Fcftum Nativitatis

Sandti Johannis Baptiltx ,
* proximo futurum , continuentur &

prorogentur,

Tibi prxcipimus,firmiter injungentes, quod in fingulis Portu-
bus & Locis , infra Ballivam tuam , tani infra Libertates

, quam
extra , ubi magis expediens fuerit & neceife , ex parte nollra pu-
blicc proclamari & inhiberi facias,

Ne aliquis Ligeus five Subditus nofter ( cujufcumque Status feu

Conditionis fuerit ) fub Forisfadtura omnium qtix nobis forisface-

re poterit , Treugas prxdidtas , citra dittum Feftum Nativitatij

Sandti Johannis Baptiftx , armata Manu vel alio modo quocum-
que violare prxfuniat-

Tefte Rege apud Wefi?nonafierium ,vicdimo oOmwo die Januarii.

H j CoB'

Ann. D.,

1404.
Aii. J.
H. 4.

Clnuf. f

.

H. 4.

p. I. w,
11.^."
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num turbinibus , exterminatifque adverfantium incurfibus
,
plebs fi- Ann. D.

A _ n Confimilia Brevia diriguntur Vicecomitibus fubfciptis, fub eadem deiifque talibus gubernetur Au(ftoribus, nedum augeati-r piofperis, 1404-
Ann.L/. r>„., . „;j„i;^„, fet fub optata: quietis & pacis amcenitate coniervetar continue inHen. ^.

adverfis , dfc. prout dat. 9. Mmi , A. 9. R. 2. j^ A. D. 1386.
piutatis competenter mutandis : tunc ftc j viz.

Datai videlicetj

Viceeomiti Vevon.

Vicecomiti Somerf.^ Dorf.

Vicecomiti Suthampton.

Vicecemiti EJfex.

Vicecontiti Kantia,
Vicecomiti Sujfex.

Vicecomiti Norff. ^ Suff.

Snper Hoftagiamento Comitis de Denia,

Ann. D. D EX , Venerabilibus Ta.mhus, Henrico Bathon. <^ WeUen.Jo-
..^. AV hanni Roffen. <ir Richardo Bangoren. Epifcopis , ac , Diledis

& Fidelibus fuis , Hugo^ii Waterton , & Hugoni Luterell, Militi-

bus, necnon Magiftris , Thomie Sto-we Decano Ecclefix Sandi

Pauli Londoni-je, Johanni Kyngto?!, Willielmo Rocombe , Simoni

Neylond, Stephaiio Hviiden , 'S^Roherto Wytton, Clericis, ac Tho-

ma Thornburgh , Willielmo Walderne, & Tio?na Colrede, Armi-

geris, Salutem.

Sciatis quod, ^ n l 1 •

Cum Henricus Comes Northumbriie , nuper Conllabularius An-

In'quadam praetenfa Caula injullx Occupationis & Detentionis

prxtenfi cujufdam ^//>Ao;//; , Hoftagii pro quodam Comite de De-

nia , Regni Arragonise , nuper Prifonario 6c Captivo , ut praeten-

dkm,Roherti Hauley Armigeri defundi, &c. prout fupra Dat. i

die Noven,hris.

In cujus , &c.
Terte Regc apud Wefimonafterium ,

primo die Februani.

Le recifiendo Mordik^le Fif in Turrim.

A r> R EX, Dilefto & Fidcli fuo, Thomte Rempflon Conftabulario
Ann. u. IV Yurris fux Londonix, & ejus Locum tenenti, Salutem.

Mandamus vobis auod Mordik le F//ab eo, qui ipfum vobis

liberabit ex parte noftra, Recipiatis in Turri praedifta
,
quoufque

aliud a nobis habueritis in Mandatir , falvo & fecure cultodien-

dum.
,. T- . •.

Tefte Rege apud Weftmonaflerium , nono die Februarii.

Nos autem, Hf»r/««- Rex Anglia fupradiftus, Tra<9anjs, Con-
fcederationes , Conventiones , AUigantias , Amicitias , Padtiones

,

Conditiones , PromiiTiones, Fcedera, & quxcunique Ligamina
fupradiaa,in modo & forma praedidis Tracftata, Ordinata , Con-
venta , Inita , feu alias Dilpoiita in Prxmilfn , Orc Regio Appro-
bamus, Laudaraus, Renovamus, Ratihcamus, necnon Prxfenti-
bus confirmamus,
Ac etiam promittimus pro Nobis, Hxrcdibus , & Succeffori-

bus noftris, 6c Caufam a nobis habentibus , Prsemifla ouinia Sc
fingula perpetuo tenere ,& non conn-afaccre eifdem vel alicui eo-
rum , vel venire contra eadem vel aliquam partem eorumdem,
per Nos,nec per aliquem Hseredum feu Succeilbrum noftrorum,
vel aiium feu alios a nobis caufam habentium,fet ea omnia &fin-
gula fupradida firmiter & illxfa, quintum ad Nos & ad Haere-
des & Succeiibres noftros attinet,licut in Lireris diftorum Liga-
minum leu Padionum continetur , & prout fupcrius contenta
funt , & tradtata & concordata fuerunt

, promittimus obfervare

,

& obfervari facere, & contraea nullatenus dcvenire

,

Qu.-E omnia & fingula
, prout fuperius contenta funt,& trada-

ta & concordata fuerunt, inviolabiliter obfervare & obfervari fa-

cere,& contra ea nuUatenus venire, per hacc Sandla Dei Evange-
lia , per nos infpefta & corporaliter fada , promittimus & jura-

mus.
In cujus rei Teftimonium atque Fidem Prtefentes has Litcras

noitras, in Formam Publicam per Clericum nofbum , Notarium
Publicum , Magiftrum Johannem Kyngeton infrafcriptum , fieri &
publicari in niodum Inftrumenri Pablici mandavimus , nollrique
Sigilli Magni appenfione eafdem fecimus communiri.

Dat. in FaLtio noftro Weftm. decimo fexto die Februarii , An-
no ab Incarnatione Domini Millefimo, Quadringenteiimo tertio,

& Regni noftri Anno quinto.

Pro Mercatoribns Pertugalix.

D EX Omnibus, ad quos, &c. Salutem.
**- Sciatis quod,

.

De Gratia noftra fpeciali, & ob Reverentiam, canirimi Fra-

tris noftri, Regis Portugalis,

Concefiimus quod nuUus Mercator , nec alia Perfona quarcum-

H. 4. w. que de Regno Portugalix (cujufcumque Stacus feu Conditionis

la fuerit) veniens in Regnum noftrum Anglix, vel in aliquam par-

tem Poteftatis aut Jurifdidionis ejufdem, cum Navibus, Valis,&

Mercandilis, ac aliis Bonis & Catallis quibufcumque in eifdem,

per Nos, aut aliquera Officiariorum vel Minilliorum noftrorum,

infra Libertatem, vel extra, Captus, Areftitus,nec Imprilbnatus,

pr.stextu Marquae & Reprifaliae, nec aliquo alio modo, Impetitus,

Moleftatus , vel Gravatus exiftat occafione quorumdam Debito-

rum, qux Magifter Sand:i Jacobi Portuga/ia & Laurentius Jo-
Ttes Fogas aliquibus Ligcorum noftrorum infra Regnum noftrum

prxdiSum debent,
* Set quod pr^^didi Mercatores, & omnes ahae Perfona: didti

Regni Portugaliaej, cum Navibus , Vafis , iMcrcandifis , & aliis Bo-

nis & Catallis, in idem Regnum noftrum Angliae , ubicumque

eis placuerit, libere venire , ibidem morari , & exinde rranfire

poftint , abfque eo quod ipfi , occaiione Debitorum pricdidtorum

Magiftri Sanfti Jacobi & Laurentii ,
per Nos,Officiarios,vel Mi-

niftros noftros quofcumque , infra Libertatem , vel extra, capiantur,

areftennar , imprilbnentur , vel aliquo alio modo moleftentur in

aliquo feu graventur.

In cujus, &c. per Biennium duraturas.

Telle Rege apud Weftmonaftcrium , decimo fexto die Februa-

Ter ipfum Regem,
rn.

TraciatKum Portugali^ Confrmatio.

D EX Omnibus, ad quos, &c. Salutem
'^ Infpe-ximus Tractatum Pacis, Concordia:,& perpetuae Ami-

citise, inter, caritfimum Confanguineum noftrum
,
Ricardum nu-

pcr Regem Anglia Pr^decefforem noftrum ,
pro Se, Hxredibus,

Regno, Terris, Dominiis, Vatfallis,& Subditis fuis ex una,&,

cariffimum Fratrem noftrum, Johannem Regem Fortugalia ^ Al-

earbii, pro Se, Haeredibus, Regno, Terris, Dominiis, Vaflallis,

& Subditis iuis quibufcumque, ex parte altera, modo & forma

prout inferius continetur

,

Univerfis Chrifti Fidelibus, prsefentes Literas infpeduris, Nos,

Ricardus Ahberhury ,
Johannes Clan7ietio^e , Milices, & Ricardus

Rouhale Legum Dodtor, Serenillimi Pnncipis & Domini, Do-

mini Ricardi ^'Dei gratia, Regis Anglia & Francia, Doinni no-

ftri Illuftrillimi, Procuratores & Commitlaru , ad mfrafcripta fpe-

cialiter Deputati, Salutem in omnium falvatore.

lllud pium Propofitum reae Regnantium , lilaque finalis Inten-

tio juite Principantium effc debet , bonum commune Subdito-

nim privatis prseferre commodis, talibufque fubjedtam eis Rem-

publicam munire praefidiis, 'per qux , exduiis coecis inquietacio-

# Super Traditione Literarum Regis , ac Dominorum Spiri- *VIIL
tttalium (jr 1emporalium Ambajfiatoribus Francia , Injiru- 348.

mentum Publicum.

CAriflimo Confunguineo noftro , Domino Karolo Fravcite II- ^^^ jj
luftri^HfwiirwjDei gratia,Rcx Anglia df Franci.e .i'x Do-

XA.04..

'

minus Hibemise , Salutem , & Giritatis fervorem in eo qui eft _^„ T
omnium vera Salus, & per quem Principes dominantur. H. 4.'

In Pacis Foedcre & firmatx DileCtionis hadtenus conl^ituti £^ _^
Treugas, ,„„

Abolim inter , P.ecolenax memoriae , Dominum Ricardum

quondam Regem, immediatum Prxdecefforem uoftrum, & vos

captas ac initas,

Curavimus , ut veftro afpedtui fatis reluca , fub Sigiilo noftro

alias renovare,

NeciiOn & cuncta, Adverfantia Treugis eifdem, frequenti con-

curfu Ambafliatoi-um noilrorum conjuntftim expcUcre nitebamur,

& adhuc nitiniur in praefeir.i ,
quantum cum Deo & ex ratione

poflimus,

Propter quod , ad Reformationem hinc inde Attemptatorum

,

dies primus Menfis Martii, proximo futurus,in loco folito com-
muniter appundtuatus exiftit,

Mirationis attamen modus nobis accedit quod certi Domini ex

veftris , ut puta , Dux Aurcl:ane?ifis Libellcs fiam.ofos , & Scriptu-

ras minus digeftas, per Servientes Arniorum, alias Heraldos nun-
cupatos (videlicet , Champeyn, & Orlyenx j ac Comcs de Sanffo

Pauio, qui etiam Regnum noftrum hoftiliter Ingreilas fuit,quan-

quam moram ibideni tiaxerit brevem , Litteras Diffidentive Nobis
cciam per Servientem Armorum , alias Heraldum nuiicupatum

( viz. Liney ) nobis , omnis curialitatis fprcta formia. , nunc tarde

tranfmilcre
, quK an veftro proceifeiurt voto nefcimus.

Ac , ultra haec , ad Oblidionem Civitatis noftrae Burdegaliac,

tam per Terram, quum per .Mare, Claffes & Navigia veftra Ar-
mata, modo Guerrino parata exiftant, ut informamur, ficque po-
tius Gladium, quam Pacis Nuncium profpicimus imminere.

Set revera,

ECfulioncm Chriftiani Sanguinis, nifi compulfi, permultum ab-

horrentes,

Teitimentique ipfius Salvatoris
,
quo dicitnr, Pacem meam dovo-

his, Pacem ineam rdinqua -johis
,
participcs etfici peroptantes,

Memores etiam verbi Apoftoli jubentis , Nou vofnet ipfosjudi-

cantes , ideb en,?n judiciorum iiigoT in medio pofitus ejt , ne ^uis ultio-

nem fbi fumere trafumat ,

Treugas prtedidtas obfervare, Attetriptataque contra eafdem con-

grue Repaiare, nifi per vos ad Guerram neceiliteinur , ut liberet

nos Deus a neceilirate, & confervet in Pace, in mente nollra cu-

ramus; Pax enim Voiuncatis, iet BelluLn Neceffitatis elfe debet;

Quocirca Incarnaticnem Filii , qua. Dcus Homo fadlus eit &
unus ex nobis , Sanguinemquc ipilus , pro Redemptione nc.lra in

Cruce laetaliter eifufum, quo Genus Hui-;-ianum a m.crce rcvixic,

gerentes in corde , tam adirirabile Comir.ercium circa Sanguinis

eftlifionem,nili inviti, e.xterminare non proponimus cuoyis modo;
Et idcirco, cum ad aeterni Judicis Tnbunai communicer acces-

ferimus, Coelum, & Terram, & cunda Creata invocanius con-

tra vos in Teft:monium,ut , fi quae Guerrarum, aut Bellorum ge-

nera inter Nos & Vos
(
quod ablit) eveniant in fiiturum , ipfa ori-

ginaliter ex vobis procedent, & Nos,fub Defenfionis ClipeOjpro-

ut Altilfimo placuerit , Refiftentiam taciemus.

In Prxmilfis quoque tam nudo Stilo Meniem veftram per Lite-

ras veftras ad finguk ad^eriie nobiSjiixcefTus quoque praefatoruni

Du-
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Ann. D. Ducis & Comitis ita reformare, ne ipforUm culpa veftra videa-

1404. tuij velitis:

Heti. 4. Et, fi prsefatum Diem Primum ^bfervare , feu alium ulteriorum

prorogare curetis , Nos reddatis ablque mora certiores.

In caritate perfedla confirmet vos Tiinitas Sandta, & Dominus
fit in corde veftro.

Datum in Talatio mftro Wcfttnonafterii^ fub Magni Sigilli no-
ftri Teftimonio , vicefimo quinto die Meniis Februarii , Anno
Regni noftri Quinto.

r T Niverfis & fingulis Prjclatis , & Magnatibus , ac Dominis
• VIII. ^ Spiritualibus * & Temporalibus, ac toti Communitati Regni

349. Franciae , Prxlati , & Proceres , ac Magnates Spirituales , &
Clerus Regni Anglioe , Salutem , & Caritatis zelum , in eo qui

eft omnium vera Salus, Caritas, & Pacis origo.

In Pacis Foedere & firmatx Dileiftionis hadtenus conftitutus

Treugas,
Abolim intei: , Recolendae memoria: , Dominum Uichardu^n

quondam Regem Regnorum prxdidlorum , ultimo defundtum,&
vos captas & init^

Curavit, Sereniffimus in Chrifto Princeps, & Dominus nofter,

Dominus Hexricus , Dei gratia , Rex Anittj: <^ Francia , & Do-
minus Hibernive, ut in confpedtu veftro clare relucet , fub Sigillo

fuo alias renovare

,

Et cundta, adverfantia Treugis eifdem , frequenti concurfu Am-
balTiatorum fuorum expellere nitebatur, & adhuc nititur de prx-
fenti, quantum cum Deo &ex ratione poterit,

Propter quod , ad reformationem hiuc inde Attemptatorum

,

dies primus Menfis Martii proximb futurus , in loco folito , com-
municer appundtuams exiftit,

Mirationis attamen modus nobis accidit quod certi Domini ex

veftris, ut puta, Dux Aurelianenfis Libellos famofos, & Scriptu-

ras minus digeftas, per Servientes Armorum, alias Htraldos nun-

cupatos (viz.. Champeyn & Odienx) ac Comes de SandtoPaulo
(quietiam Regnum Anglise hoftiliter ingreffus fuit, quamquam
moram ibidem traxerit brevem ) Litteras Ditfidentiie eidem Do-
mino noftro Regi , etiam per Servientem Armorum , afias Heral-

dum nuncupatum ( viz. Liney ) omnis curialitatis fpreta forma

,

nunc tarde tranfmisere , quae an veftro procefierint communi voto

nefcimus.

Et , ultra hajc ad Obfidionem Civitatis Burdegalise , tam per

Terram ,
quam per Mare , Clafles &C Navigia veftra Armata

modo Guerrino parata exiftunt , ut informamur ; licque potius

gladium ,
quam Pacis Nuncium , nobis profpicimus imminere-

Set revera

,

EfRifionem Chriftiani Sanguinis, nifi compulfi, permultum ab-

tiorrentes

,

Teftamentique ipfius Salvatoris
,
quo dicitur , Facem meam do

fobiiy Pacem meam relinquo vohis
,
participes effici peroptantes

,

Memores etiam verbi Apoftoli ,
jubentis , Non vojmet ipft>s pt-

dicantes. ideo enim judkiorttm vigor tn medio pofitus eft , ne quis ui-

tionem fibifumere frsjumat ,

Treugas prxdidtas obfervare , attemptataque contra eafdem con-

grue reparare , nifi per vos ad Guerram necelTitemur , ut Uberet

hos Deus a neceftitate , & confervet in Pace , in mente noftra cu-

ramus j Pax enim voluntatis , fet bellum neceilitatis elle debet.

Quocirca incarnationem FiUi
,
qua Deus Homo fadrus eft , &

tmus ex nobis , fanguinemque ipiius, pro Redemptione noftra in

Cruce la;taliter efFufum
, quo Genus humanum a morte revixit,

gerentes in corde , tam admirabile commercium circa fangui-

nis effufionem , nifi inviti, exterminare non proponimus quovis-

modo.
Et idcirco,cum adasterni Judicis Tribunai communiter acceffe-

rimus, Ccelum, & Terram , & cundta creata invocamus contra

vos in Teltimonium ut, fi qux Gaerrarum aut Bellorum geneia
,

inter nos & vos, quod abfit , eveniant in futurum, ipfa originaU-

ter ex vobis procedent , & nos , fub deffeulionis clipeo
, prout Al-

tiffimo placuerit, refiltentiam faciemus.

In praemiflis quoque tam nudo Stilo mentes veftras per Litteras

veftras ad fingula adaperire nobis,exceffus quoque pnefatorumDu-
cis & Comitis ita reformare , ne ipforum culpa veftra videatur,

velitis

;

Et , fi praefatum Diem primum obfervare , feu alium ulteriorem

prorogare curetis,nos reddatis abfquc mor.i cerciores.

In caritate perfedta confirmet vos Trinitas Sandta , & Dominus
fit in cordibus veftris.

Datum apud Weftmonafterium , in ParUamento ibidem tento &
celebrato, fub Sigiilis Venerabilium inChrifto Patrum, Doniino-
rum , Cantuarieniis & Eboracenfis Archispifcopori.mi , ac Lincol-
tiienlis Epilcopi , & Abbatis Weftmonalterii , vice& nomine om-
nium Praelatorum & Cleri prxdidtorum , Vicelimo quinto die

Mertfis Februarii , Anno Domini Milieiimo , Quadringentefimo
Tertio.

T T Niveffis & fingulis Pr«latis & Magnatibus , ac Dominis Spi-
'^ ritualibus & Temporalibus, ac toti Communit.itiRegniFran-
cise , Proceres & Magnates Temporales , ac tota Communitas
Regni Anglise, Salutem,& caritatis Z£lum,in eo qui eft omnium
vera Salus , caritas & Pacis origo.

In Pacis Fixdere & firmatas Dilediionis hadtenus conftitutus

Treugas,

*Vni. * Abolim inter , Recolendae memori^, Dominum 'Ricardum
^

jjo. quondam Regem Regnorum praedictorum ultimo defuudtum, &
vos , captas & initas

,

Curavit , Serenillim.us in Chrifto Princeps & Dominus nofter

,

Dominus Henricus , Dei gratia , Rex Anglice dr Francia! , & Do-
minus Hibernix, ut in confpcdtu vdtro clare relucet, fub Sigillo

fiio alias renovaie , & cundta , adverfantia Treugis eifdem , fre-

^i
quenti concurfu Ambaffiatorum fuorum expellere nitebatur, & ad- Ann.Eii
huc nititur m prxfenti

, quantum cum Deo &: ex ratione po- 1404.

Iropter quori , ad Reformationem hinc inde Attemptatorum
dies primus Menlis Martii, proximo ftiturus, in loco folito, com-
muniter appuhauntus exiftit

,

Mirationis attamea modus nobis accidit quod ccrti Domini ex
veftris , ut puta , Dux Aurelioncnlis, Libellos famofos, & Scrip-
turas minus digeftas

, per Servientes Armorum , alias Heraldos
nuncupatos

(
yiz. Champeyn & Orlyenx ) ac Comes dc Sandto

Paulo
( qui etiam Regnum Anglix hoftiliter ingreffus fuit

, quam.-
quam moram ibidem traxerit brevem ) Litteras Diffidentix eidem'
E)omino noftro Regi, etiam perServientem Armorum, aliasHe-
rddum nuncupatum

( viz. Lincy) omnis curi.^litaiis fpreta forma
nunc tarde tranfmifere, qux an veftro procellerint communi voto
nefcimus.

Ac, ultra hxc , ad Obfidionem Civitatis Burdegalix, tam per
Tertam

,
quam per Mare, Claffes & Navigia veftra armata modo

gucrrino parata exiftunt, ut informamurj ficque potius gladium
quam Pacis Nuncium, nobis profpicimus imminere.

*

Set revera,

Effufionem Chriftiani fanguinis, nifi compulfi, permultum ab-
horrentes

,

Teitamentique ipfius Salvatoris, quo dicitur, Pacein meam do
vobis , Pacem meam relinquo vobis , participes effici peroptan-
tes,

Memores etiam verbi Apoftoli jubentis, Non vofmet ipfos judi-
cantes, ideo enim judiciorum vigor in medio pofitus eft , ne quis
ultionem fibi fumere prxfumat,
Treugas prxdiftas obfervare , attemptataque contra eafdem con-

grue reparare , nifi per vos ad Guerram neceffitemur
, ut liberet

nos Deus a neceffitate , & confervet in Pace , in mente noftra cu-
ramus^ pax enim voluntatis, fet bellura neceffitatis efP; debet.

Quocirca Incarnationem Filii
, qua Deus homo factus eft &

unus ex nobis , fanguinemque ipfius
, pro Redemtione noftra in

Cruce Ixtaliter eflfufum
, quo Genus humanum a morte revixit ge-

rentes in corde ,tam admirabile commercium circa Sanguinis effu-
fionem, nili inviti, exterminare non proponimus quovifmodo.

Et idcirco , cum ad xcerni Judicis Tribunal communiter accef.
ferimus, Coelum , & Terram , & cuncta creata invocamus contra
vos in Teft:imonium ut , liqux Guerrarum aut BJlorum genera
inter nos & vos ,

quod abiit , eveniant in futurum , ipfa originaliter
ex vobis procedent, & nos, fub deftenfionis clipeo, prout Altffi-
mo placuerit, refiftentiam faciemus.

In prxmiiiis quoque tam nudo ftild mentes veftras ad finfula
adaperire nobis, exceffus quoque prxfatorum Ducis & Comitis ica
reformare, ne ipforum culpa veftra videatur , velitis;

Et, ii prxfatum diem primum obfervare , feu alium ulteriorem
prorogaie curetis , nos reddatis abfque mora certiores.

In caritate perfedta confirmet vos Trinitas Sandia, & Dominus
fit in cordibus veftris.

Damm apud Wefimoiiafterium , in Parliamentb ibidem tento &
celebrato, fub Sigillis, Sereniffimorum Principum, Henrici Prin-
cipis Walita Primogeniti Regis Anglix , Eduiardi Duas Ebora-
cenfs, ac Joioan^us Comitis S:merfett Camerarii Anglix, Radulpkii
Comitis WeftmeriandiiS , ac Willielmi Domi^ii de Roos , necnon Do-
mini Arnaldi Savage Prolocutoris Communitatis Parliamenti, vice
& nomine omnium Procerum& Magnatum ac Communitatis prx-
didorum, vicefimo quinto die Menfis Februaiii, Anno Domini
MiUefimo